
Město

MAKLERSKA SMLOUVA
o poradenské službě, správě a zprostředkování pojistných smluv

uzavřená ve smyslu ustanovení § 2430 anásl., § 2445 a násl. a § 1746 odst. 2 zákona č.
89/2012 Sb., občanský zákoník

č. smlouvy klienta: . ......
č. smlouvy makléře:....................................

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli:

1. Makléř: Modul Servis s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, v oddílu C, vložka 14954 
zapsaná v registru pojišťovacích zprostředkovatelů vedeném Českou národní bankou pod 
registračním číslem 011186PA, 011187PM 
IČ: 26354764 
DIČ: CZ26354764
se sídlem: Plzeň, Dopravní 139/33, PSČ 318 00
zastoupená: Mgr. Ing. Vladimírem Benešem, jednatelem společnosti

(dále jen "makléř")

2. Klient: statutární město Plzeň
adresa: Plzeň, náměstí Republiky 1, PSČ 301 00 
IČ: 00075370 
DIČ: CZ00075370
jednající prostřednictvím: Odboru správy infrastruktury Magistrátu města Plzně 
adresa: Malostranská 2, 326 00 Plzeň 
zastoupen: Ing. Miloslavem Soukupem, MBA

(dále jen "klient")

a

tuto

m a k l é ř s k o u  s m l o u v  u

I.

MAKLÉŘSKÁ SMLOUVA Strana 1/4



Předmět smlouvy

1. Uzavřením této smlouvy se makléř zavazuje vykonávat pro klienta činnost pojišťovacího 
zprostředkovatele, jakož i klientovi poskytovat další služby specifikované v tomto článku 
níže.

2. V rámci činnosti pojišťovacího zprostředkovatele se makléř zavazuje:
a) předkládat klientovi návrhy na uzavření pojistných smluv dle požadavků klienta, jakož 

i předkládat klientovi návrhy aktualizačních dodatků k uzavřeným pojistným 
smlouvám,

b) provádět přípravné práce směřující k uzavření pojistných smluv klienta a
c) být klientovi nápomocen při správě pojištění a při vyřizování nároků z pojistných 

smluv.

3. Makléř se dále zavazuje poskytovat klientovi zejména níže uvedené služby:
a) zpracovávat pro klienta na vyžádání komplexní analýzy pojistných rizik,
b) zpracovávat pro klienta na vyžádání návrhy pojistných programů,
c) poskytovat klientovi konzultační a poradenskou činnost v oblasti pojistných produktů,
d) provádět pro klienta správu uzavřených pojistných smluv, sledovat lhůty kjejich 

revizi, jakož i poskytovat klientovi součinnost při likvidaci pojistných událostí,
e) provádět pro klienta revize uzavřených pojistných smluv (a to i s ohledem na změny 

právních předpisů), jakož i kontrolu, aktualizace a modifikace pojistných smluv 
dle skutečného stavu majetku a potřeb klienta,

f) zpracovávat pro klienta na vyžádání rizikové zprávy, poskytovat klientovi spolupráci 
při výběru optimální varianty vybraných druhů pojištění, případně pojišťovny,

g) poskytovat klientovi součinnost při ústním jednání a písemném styku s pojišťovnami,
h) poskytovat klientovi stanoviska k řešeným pojistným událostem,
i) další činnosti dle pokynu klienta.

II.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. V rámci plnění svých závazků uvedených v čl. I. této smlouvy je makléř povinen plnit 
níže uvedené povinnosti:

průběžně prověřovat účelnost a obsah pojistného krytí, provádět aktualizaci 
a optimalizaci všech stávajících pojistných smluv s ohledem na změnu poměrů klienta, 
dohlížet na správnost pojistných smluv daných mu do správy,
průběžně pečovat o stávající a nově uzavírané pojistné smlouvy a jejich dodatky, 
účastnit se jménem klienta jednání s pojišťovnami a provádět jménem klienta 
korespondenci ve všech záležitostech týkajících se uzavřených pojistných smluv, 
zajišťovat v případě pojistné události uplatnění nároků klienta až do vyřízení příslušné 
pojistné události,

2. Makléř je povinen vyřizovat veškeré pojišťovací záležitosti klienta s odbornou péčí 
a průběžně mu o své činnosti podávat informace formou emailu na adresu uvedenou 
v záhlaví této smlouvy. Makléř je oprávněn pověřit vyřizováním záležitostí klienta 
uvedených v tomto článku jinou osobu, která je rovněž povinna postupovat s odbornou 
péčí. V takovém případě odpovídá makléř klientovi, jako by úkon provedl sám.

MAKLÉŘSKÁ SMLOUVA Strana 2/4



3. Za účelem plnění předmětu této smlouvy je klient povinen předat makléři kopie veškerých 
účinných pojistných smluv, které má uzavřeny, jakož i další doklady týkající se pojištění 
jeho činnosti a majetku, a to nejpozději do 15 dnů od účinnosti této smlouvy.

4. Klient se zavazuje, že po dobu účinnosti této smlouvy neuzavře smlouvu týkající se týchž 
záležitostí s jiným pojišťovacím makléřem.

5. Klient je povinen plnit závazky vyplývající z pojistných smluv a souvisejících pojistných 
podmínek.

6. Makléř je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které od klienta 
v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy obdržel.

7. Místem plnění sjednaných služeb je území statutárního města Plzeň a případně další místa 
dle pokynu zadavatele.

8. Makléř se zavazuje zahájit provádění činností dle této smlouvy nejpozději do 30 dnů od 
její účinnosti.

III.
Provize a náhrada nákladů

Za plnění předmětu této smlouvy náleží odměna, a to výhradně v podobě odměny vyplácené 
příslušnou pojišťovnou (pojistitelem). Makléř nemá vůči klientovi nárok na žádná plnění, tzn., 
že vedle provize hrazené příslušnou pojišťovnou makléř nemá vůči klientovi nárok zejména 
na úhradu hotových výdajů ani na náhradu dalších nákladů účelně vynaložených v souvislosti 
s plněním předmětu této smlouvy.

IV.
Doba trvání smlouvy

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č.340/2015 Sb., o registru smluv, dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv.

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

3. Účinnost této smlouvy může být ukončena kdykoli na základě písemné dohody obou stran 
ke sjednanému termínu nebo písemnou výpovědí kterékoli ze smluvních stran doručené 
druhé smluvní straně. Výpovědní lhůta v takovém případě činí šest měsíců a začne běžet 
prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi.

4. Klient je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že makléř porušuje povinnosti 
stanovené mu touto smlouvou, popř. povinnosti stanovené mu obecně závaznými 
právními předpisy. Klient je oprávněn od této smlouvy odstoupit rovněž v případě, kdy 
makléř pozbude licenci pojišťovacího makléře.

5. Ke dni ukončení účinnosti této smlouvy, případně k jinému termínu, který smluvní strany 
dohodnou, je makléř povinen předat klientovi veškeré podklady, které mu byly předány ze 
strany klienta, pojistné smlouvy, které má nebo by měl mít v držení a které jsou uzavřeny

MAKLÉŘSKÁ SMLOUVA Strana 3/4



T
ve prospěch klienta, jakož i veškeré podklady, které jsou nutné k uplatňování práv 
a povinností klienta z pojistných smluv.

2. Makléř prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy má uzavřené pojištění odpovědnosti 
za škodu způsobenou výkonem činnosti. Makléř se současně zavazuje po celou dobu 
účinnosti této smlouvy toto pojištění odpovědnosti udržovat tak, aby odpovídalo 
požadavkům stanoveným právními předpisy.

3. Smluvní strany se ve smyslu ustanovení § 558 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, dohodly na vyloučení aplikace odvětvových obchodních zvyklostí obecně 
se dodržujících v obchodním odvětví, kterého se týká tato smlouva.

4. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník.

5. Jakékoli změny nebo dodatky této smlouvy mohou být provedeny pouze písemnou 
formou na základě dohody obou smluvních stran.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dvě vyhotovení připadnou 
klientovi a jeden stejnopis makléři.

7. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že 
smlouvu k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci registru statutární 
město Plzeň.

V.
Závěrečná ujednání

Makléř prohlašuje, že je registrován u České národní banky jako pojišťovací makléř.

V Plzni dne: ^  ‘ • cž.O'-/ ^ V Plzni dne: 5. 4 . 4 “2..

M agistrát m ěsta P lzně 
Odbor správy infrastruktury Modu! Servis s.r.o.

Dopravní 139/33, 318 00 Plzeň 
1Č: 26354764, DIČ: CZ26354764
Zapsaná v OR vedeném Krajským soudem 

v Plzui, oddíl C, vložka 14954 (9)

Odbor správy infrastruktury MMP 
Ing. Miloslav Soukup, MBA 

vedoucí odboru

statutami město ťizeň Modul servis s.ru
1 OOOv

M&iv-mgv ■vmuinrir nenos 
jednatel společnosti

MAKLÉŘSKÁ SMLOUVA Strana 4/4



7


